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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 44,271,751.27

Instituto de Energías Alternativas Renovables y 
Biocombustibles del Estado

Misión

Coadyuvar  al  desarrollo  de  la  entidad  y  del  país  mediante  la  producción  y  uso  de  productos 
bioenergéticos,  energías  alternativas  y  renovables;  fomentando  la  inversión,  participación  y  organización 
social,  privada  y  pública  para  un  desarrollo  sostenible;  así  como,  para  lograr  una  autosuficiencia 
energética  y  una  cultura  de  conservación  de  recursos  no  renovables  y  uso  de  tecnologías  y  productos 
limpios  no  contaminantes  y  de  impactos  positivos  en  el  cambio  climático  mundial.

Visión

Ser  un  organismo  descentralizado  de  la  Administración  Pública  Estatal,  con  personalidad  jurídica  y 
patrimonio  propios,  sectorizado  a  la  Secretaría  de  Turismo  y  Proyectos  Estratégicos,  que  coadyuve  al
desarrollo  de  cultivos  y  plantaciones,  al  aprovechamiento  de  energías  alternativas  y  renovables,  residuos
orgánicos  y  desechos  y  al  establecimiento  de  plantas  agroindustriales  e  industriales  para  la  producción  y 
uso  de  productos  y  servicios  bioenergéticos.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Establecer las plantanciones bioenergéticas en el Estado.

Impulsar proyectos productivos rentables, aprovechando la demanda 
mundial de biocombustibles.

341503H08

Establecimiento de plantaciones de bioenergéticos.
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 33,863.84

Beneficiario

Otros MA

10,407.91 44,271.75 0.00 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

6,504.94 0.0023,902.9713,863.8444,271.75

Adolescente

Femenino 6,863.84 0.00 0.006,863.84 0.00 6,863.84 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,863.84

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Adulto

Femenino 7,000.00 0.00 0.009,601.98 0.00 7,000.00 0.00 1,300.99 1,300.99 0.002,601.98 9,601.98

Masculino 0.00 0.00 0.007,805.93 0.00 0.00 0.00 2,601.98 5,203.96 0.007,805.93 7,805.93

Familia

Femenino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Masculino 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

K 0.00 20,000,000.00Desarrollo Regional y Urbano
F Desarrollo  Regional 0.00 20,000,000.00

L 10,407,910.92 13,863,840.35Desarrollo Agropecuario y Pesca
C Agroindustrial 10,407,910.92 13,863,840.35

Presupuesto 
Total

10,407,910.92 33,863,840.35

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0024,271,751.2720,000,000.0044,271,751.27
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Conducción e implementación de la política de bioenergéticos y energías 
alternativas.

10,407,910.92

Proyectos Institucionales

Construcción de la mini central hidroeléctrica "el sabinal". 20,000,000.00

Proyectos de Inversión

Establecimiento de módulos de producción de bioenergéticos. 7,000,000.00

Fideicomiso de bioenergéticos y energías alternativas de chiapas. 5,000,000.00

Establecimiento de módulos de producción de bioenergéticos a partir del cultivo 
de piñón.

1,863,840.35
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